
 
Via G. Impastato, 3 – 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE) 

Tel. 0522-812049/812062 - Codice Fiscale: 80017710353 

Codice Univoco Ufficio IPA: UFSMS0 - Codice meccanografico REIS00200T 

e-mail: reis00200t@istruzione.it - reis00200t@pec.istruzione.it 

web site: www.cattaneodallaglio.edu.it 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Piano Scuola 4.0 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Missione 
Componente 

Linea di investimento Codice avviso/decreto Titolo avviso/decreto 

MC41 M4C1I2.1 - Didattica digitale 
integrata e formazione sulla 

transizione digitale del 
personale scolastico 

M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66-2023) 

Codice progetto Titolo progetto CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44424 Comunità digitale@livello750 C94D23003240006 

 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

OGGETTO: DECRETO DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF - PNRR Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 e relativo Allegato 1 - Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” – Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 – “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, assunta 

a ns protocollo n. 12500 del 16/11/2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 prot. n. 34934 assunto a nostro 

protocollo in data 29/02/2024 con prot. n. 2765; 

mailto:reis00200t@istruzione.it
mailto:reis00200t@pec.istruzione.it
http://www.cattaneodallaglio.edu.it/




 

VISTO l’estratto del verbale del Collegio Docenti del 19/01/2024 assunto a protocollo il 25/01/2024 n. 915, nel 

quale il collegio delibera la candidatura dell’Istituto per la Linea di intervento PNRR Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTO l’estratto del verbale del Collegio Docenti del 19/01/2024 assunto a protocollo il 25/01/2024 n. 915, nel 

quale il collegio stesso delibera l’aggiornamento del PTOF con l’inserimento della progettazione “Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66-2023)”; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 prot. n.1657 del 09/02/2024 di approvazione 

del programma annuale e. f. 2024, delibera n. 356/2 del 08/02/2024; 

VISTA la delibera n. 357/2 del Consiglio di Istituto del 22/03/2024; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Istituto del 22/03/2024, prot. n.3909 del 23/03/2024, di 

approvazione di assunzione a bilancio del progetto; 

DECRETA 

- di approvare l’inserimento del progetto “Comunità digitale@livello750” all’interno del PTOF 2022/2025, 

aggiornamento a.s. 2023/2024 

Codice progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44424 Comunità digitale@livello750 € 46.350,85 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Paola Bacci 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2024-04-08T13:33:54+0200
	PAOLA BACCI




